Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района
22.12.2015 г.         14 ч. 15 мин.                                                                                        пгт. Октябрьское

Председательствовал
Исполняющий обязанности

председателя Комиссии по ЧС и ОПБ

                                                    Н.В. Хромов
Присутствовали:
Куташова А.П.; Бяков В.А.; Горчинский А.Д.; Заплатин С.В.; Ковальских С.В.; Насибулин А.Ю.; Рожин В.А.; Тимофеев В.Г.
Приглашенные: Брезгина О.П.; Сенченков В.В.; Слободчикова Е.Ф.; Соколова Г.Д
Секретарь:

Главный специалист отдела ГЗН

                                                           А.В. Лашин
По первому вопросу повестки дня:

О противопожарном состоянии объектов социального назначения и принимаемых мерах по устранению выявленных нарушений.

Выступили:

Куташова Анна Петровна, глава Октябрьского района;
Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

Бяков Владимир Алексеевич, исполняющий обязанности главного врача БУ ХМАО-Югры «Октябрьская РБ»;

Слободчикова Елена Федоровна, директор КЦСОН «Доброта»;
Горчинский Анатолий Дмитриевич, директор филиала БУ ХМАО – Югры «Центроспас Югория» по Октябрьскому району.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района определить места для запуска праздничных фейерверков и предоставить информацию в отдел ГЗН администрации Октябрьского района.
Срок – до 25.12.2015

3. Рекомендовать руководителям объектов социального назначения Октябрьского района провести проверку состояния огнезащитной обработки деревянных конструкций с составлением акта, подписанного представителем надзорного органа.

Срок – постоянно

4. Главному врачу БУ ХМАО-Югры «Октябрьская РБ» (Мирошниченко А.И.)  провести проверку состояния средств пожаротушения и предоставить информацию в отдел ГЗН администрации Октябрьского района.
Срок – до 28.12.2015
По второму вопросу повестки дня:

О готовности объектов тепло-, водо- и энергоснабжения ЖКК Октябрьского района к работе в новогодние и рождественские праздники.

Выступил:

Тимофеев Владимир Геннадьевич - заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта, связи

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по второму вопросу повестки дня решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района совместно с Управлением ЖКХ и С администрации Октябрьского района:

2.1.
Обеспечить круглосуточную готовность к работе аварийных бригад, спецтехники, наличие аварийного запаса материалов, в том числе горюче-смазочных материалов;

2.2.
Принять меры по усилению пожарной безопасности объектов тепло-, газо-, энерго-, водоснабжения и водоотведения жилищно-коммунальных хозяйств и предприятий;

2.3.
Организовать дежурства и утвердить списки ответственных для обеспечения действенного контроля за работой персонала котельных;

2.4.
В случае возникновения технологических нарушений, аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах коммунального комплекса, незамедлительно сообщать в ЕДДС Октябрьского района.
Срок – в период новогодних и рождественских праздников

По третьему вопросу повестки дня:

О ходе выполнения работ по оборудованию зимних автомобильных дорог и ледовых переправ общего пользования на территории Октябрьского района.

Выступил:

Тимофеев Владимир Геннадьевич - заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта, связи

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по третьему вопросу повестки дня решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Об исполнении требований части 7 статьи 83 Федерального закона от 22.07.2008  №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на объектах социального значения.

Выступила:

Брезгина Ольга Петровна, заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по четвертому вопросу повестки дня решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.
По пятому вопросу повестки дня:

О состоянии источников противопожарного водоснабжения в пгт. Октябрьское.

Выступил:

Сенченков Владислав Владиславович, глава городского поселения Октябрьское;
Горчинский Анатолий Дмитриевич, директор филиала БУ ХМАО – Югры «Центроспас Югория» по Октябрьскому району.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по пятому вопросу повестки дня решила:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района провести работу по уточнению количества пожарных водоемов с учетом вновь вводимых объектов в эксплуатацию и при необходимости провести работу по списанию с баланса неисправных пожарных водоемов. Информацию о количестве и расположении (адреса) пожводоёмов направить в отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района.

2. Председателю Комитета по управлению муниципальными финансами (Куклина Н.Г.) рассмотреть возможность выделения финансовых средств бюджету поселения Октябрьское на расходы, связанные с ремонтом пожарных водоёмов в размере 389750 рублей (письмо администрации гп. Октябрьское от 18.12.2015 №2719 прилагается).
Исполняющий обязанности председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Октябрьского района                                                          Н.В. Хромов

Секретарь Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района:

       А.В. Лашин